reais e cinquenta e nove centavos), no caso de outras contratações; (Re-dação dada pelo Decreto nº 7724/2025)”
12.2. DO VALOR DA CONTRATAÇÃO:O valor da presente contratação foi definido pelo orçamento apresentado peloContratado, no total de R$ 3.199,60 (três mil cento e noventa e nove reais e ses-senta centavos), sendo R$ 400,00 (quatrocentos reais) para a locação do espaço eR$ 69,99 o valor do rodízio de pizza incluso bebidas por pessoa, para o total de 40pessoas.

Conforme determina o art. 42 da LCM 14/22, nas contratações diretas, o con-tratado deverá comprovar previamente que os preços estão em conformidade comos praticados em contratações semelhantes:

[...]

As penalidades para os casos de Infração Administrativa, estão previstas no Anexo II – Minuta Contratual, que 
faz parte integrante desta Justificativa de Inexigibilidade de Licitação. 

11. VALOR, FORMA DE PAGAMENTO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

A Contratação terá o valor total estimado de R$ 12.784,00 (doze mil setecentos e oitenta e quatro reais). O 
pagamento será feito através de depósito em conta corrente da Contratada, em até 30 (trinta) dias após emissão da 
Nota Fiscal Eletrônica e Arquivo XML, obedecendo a ordem cronológica no setor financeiro e, mediante a apresentação 
dos seguintes documentos: